
1

                                                          číslo dodatku č. 1 objednatele:         364/OÚR/D1/20
                                                        číslo dodatku č. 1 zhotovitele:

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
(číslo smlouvy objednatele: 980/OÚR/19)

                                                (číslo smlouvy zhotovitele: SOD00200419

I.
Smluvní strany

Objednatel:  statutární město Havířov
se sídlem Svornosti  86/2, 736 01 Havířov-Město
není zapsáno v obchodním rejstříku
Oprávněný zástupce:
- ve věcech smluvních: Ing. Bohuslav Niemiec, náměstek primátora pro investice a chytré 

město
- ve věcech technických: xxx, vedoucí odboru územního rozvoje (OÚR)

xxx, vedoucí oddělení investic OÚR
- ve věcech stavby:                xxx, referentka oddělení investic OÚR
Bankovní spojení:               Česká spořitelna, a.s., centrála v Praze           
Číslo účtu: 20028-1721604319/0800

27-1721604319/0800                                           
Identifikační číslo:       00297488
DIČ: CZ00297488      
ID datové schránky:            7zhb6tn
dále jen „Objednatel“
       
Zhotovitel: OHL ŽS, a.s.
se sídlem: Burešova 938/17, Brno - Veveří, 602 00
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 695
Oprávněný zástupce:
- ve věcech smluvních: xxx, MBA - ředitel Divize M - Morava
- ve věcech technických: xxx - ředitel oblasti Ostrava 
- ve věcech stavby: xxx, hlavní stavbyvedoucí
  (realizační tým) xxx, stavbyvedoucí

xxx, osoba odpovědná za koordinací bezpečnosti práce
xxx, osoba odpovědná za realizaci odvodnění
xxx, osoba odpovědná za elektroinstalační práce
xxx, osoba odpovědná za zeměměřičské práce
xxx, osoba odpovědná za realizaci pozemní stavby
xxx, osoba zodpovědná za diagnostiku stavby
xxx, technolog sváření (dozor)
xxx, technolog sváření (dozor kontroly sváru)    

Bankovní spojení: Československá obchodní banka a.s.
Číslo účtu: 8010-0503087443/0300
Identifikační číslo: 46342796
DIČ: CZ46342796
ID datové schránky: xbicgdt
dále jen „Zhotovitel“

dále také obecně „smluvní strany“.



2

II.
Identifikace původní smlouvy

Smluvní strany uzavřely dne 6.1.2020 smlouvu o dílo (číslo smlouvy objednatele 980/OÚR/19,
číslo smlouvy zhotovitele SOD00200419) na provedení stavby číslo 15008 - „Přednádražní prostor 
Havířov “ (dále jen „původní smlouva).

III.
Změna obsahu původní smlouvy

Změna č. 1
Rozšiřuje se Článek III – Předmět smlouvy původní smlouvy a Příloha č. 1 k původní smlouvě 
o dodatečné stavební práce:
 po odkrytí svrchních vrstev bylo zjištěno, že projektem navržená úprava zemní pláně pod 

komunikacemi a zpevněnými plochami vápnem není použitelná (podkladní vrstvy jsou tvořeny 
jíly s nízkou plasticitou a zbytky starých konstrukčních vrstev původních komunikací) a proto 
byla navržena sanace stávajících vrstev přírodním drceným kamenivem v kombinaci se 
separační geotextilií. Sanace bude provedena v různých mocnostech podle třídy zatížení 
místních komunikací:
- OK1 (vč. autobusových zálivů) v mocnosti 500 mm, Edef,2 = min. 60 MPa, plocha 2487 m2

- OK2 až OK6 (vč. parkovacích stání) v mocnosti 300 mm, Edef,2 = min. 45 MPa, plocha 
5 346 m2

- cyklostezka v mocnosti 100 mm, Edef,2 = 30 MPa, plocha 59 m2

 v projektu byla navržena přeložka primární trasy horkovodu v úseku od podjezdu pod 
železniční tratí až po vstup do budovy nádraží s tím, že budou demontovány pouze horní 
zákrytové desky horkovodu a stěny včetně dna kanálu budou ponechány v zemi a zasypány. 
Stávající nevyužívaný sekundární rozvod horkovodu (přípojka horkovodu pro bytový věžový 
dům) měl být ponechán bez zásahu. Po odkrytí svrchních vrstev bylo zjištěno, že skutečná 
poloha horkovodu je odlišná od polohy uvedené a vytýčené správcem a navíc svojí výškovou 
polohou zasahuje do konstrukčních vrstev budoucích parkovišť a komunikací. Z tohoto důvodu 
je nutné kompletní vybourání ŽB kanálu horkovodu a to nejen zákrytových stěn, ale i stěn a 
dna a to v celkové délce 146,7 m.

v rozsahu Přílohy č. 1 tohoto Dodatku č. 1 (dále jen „dodatečné stavební práce“). 

Změna č. 2
Vypouští se ze Článku III – Předmět smlouvy původní smlouvy a Přílohy č. 1 k původní smlouvě 
stavební práce:
 po odkrytí svrchních vrstev bylo zjištěno, že projektem navržená úprava zemní pláně pod 

komunikacemi a zpevněnými plochami vápnem není použitelná (podkladní vrstvy jsou tvořeny 
jíly s nízkou plasticitou a zbytky starých konstrukčních vrstev jako je struska a stavební suť). 
Úprava vápnem by byla neefektivní a neúčinná z důvodu výškového uspořádání stávajících 
inženýrských sítí a proto nebude prováděna.

 v projektu byla navržena přeložka kanalizace větve „Kp5“, která měla odvádět odpadní vodu z 
nádražní budovy ve správě Správy železnic a.s. do jednotné kanalizace. V průběhu realizace 
bylo zjištěno, že v projektu „Rekonstrukce výpravní budovy žst. Havířov“ je odvod odpadních 
vod z výpravní budovy řešen napojením v jiném místě, a tedy je tato přeložka nadbytečná a 
nebude realizována. 
V projektu bylo navrženo odvodnění zastřešení koridoru přes kanalizační šachtu do řádu 
dešťové kanalizace. Vzhledem k velké kumulaci inženýrských sítí v daném území bylo 



3

navrženo zjednodušení a odvodnění ze zastřešení bude do řádu dešťové kanalizace svedeno přes 
uliční vpusti.

v rozsahu Přílohy č. 1 tohoto Dodatku č. 2 (dále jen „méněpráce“). 

Změna č. 3
Mění se ustanovení Článek VII – Cena díla odst. 1 původní smlouvy z důvodu zadání dodatečných 
stavebních prací a méněprací takto:
1. Cena za provedené dílo dle této smlouvy je stanovena na základě výsledku zadávacího řízení 

objednatele zn. OŘ/259/OÚR/19 – „Přednádražní prostor Havířov - nové vyhlášení“, na základě 
rozhodnutí Rady města Havířova ze dne 11.5.2020, usn. č. 2006/44RM/2020 o zadání
dodatečných stavebních prací s nabídkovou cenou 7 339 078,04 Kč bez DPH (8 880 284,43 Kč 
vč. DPH) a o snížení ceny díla o -1 554 852,51 Kč bez DPH (-1 881 371,54 Kč vč. DPH) a činí:

Cena bez DPH DPH 21% Cena vč. DPH

Původní cena dle SoD             
č. 980/OÚR/19

91 995 275,52 Kč 19 319 007,86 Kč           111 314 283,38 Kč

Dodatečné stavební práce dle 
Dodatku č. 1

7 339 078,04 Kč 1 541 206,39 Kč 8 880 284,43 Kč

Méněpráce dle Dodatku č. 1 -1 554 852,51 Kč -326 519,03 Kč -1 881 371,54 Kč 

Celková cena za provedené 
dílo dle Dodatku č. 1

97 779 501,05 Kč 20 533 695,22 Kč 118 313 196,27 Kč

Položkový rozpočet na jednotlivé dodatečné stavební práce a méněpráce související s realizací         
díla je specifikován v rozpočtech, které jsou Přílohou tohoto Dodatku č. 1.

IV.
Závěrečné ujednání

1. Uzavření tohoto Dodatku č. 1 schválila Rada města Havířova dne 11.5.2020, č. usnesení 
2006/44RM/2020.

2. Ostatní ujednání původní smlouvy se nemění a Dodatek č. 1, včetně přílohy, je nedílnou součástí 
původní smlouvy.

3. Zhotovitel bere na vědomí, že tento Dodatek č. 1 bude veden v evidenci smluv Magistrátu města 
Havířova. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 1 nepovažuje za 
obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek.

4. Tento Dodatek č. 1 bude uveřejněn v registru smluv na https://smlouvy.gov.cz/. Objednatel 
zajistí zveřejnění tohoto Dodatku č. 1 v registru smluv do 15 kalendářních dnů od uzavření 
tohoto Dodatku č. 1.
Objednavatel se zavazuje uvést ID datové schránky zhotovitele do formuláře pro uveřejnění 
Dodatku č. 1 v registru smluv.

5. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci smluvních 
stran, přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení.



4

6. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvní stranou, která podepisuje jako 
druhá v pořadí, tj. dnem uzavření. Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v registru smluv. 

Příloha: Změnové listy na dodatečné stavební práce a méněpráce  

Havířov   26.5.2020

Za objednatele:                                                               

Ostrava 28.5.2020

Za zhotovitele:

             v. r.        v. r.

………………………………………. ………………………………….
Ing. Bohuslav Niemiec                                                xxx   
náměstek primátora                                   ředitel Divize M - Morava        
pro investice a chytré město




